time proscripta / et paterna hereditate cōsumo
iure puatā. sed et is q̄ mihi cēt spōsus ob me
as insolētiā et lubricas feditates / me p̄tem
nit. abijcit et repellit. ¶ Quoties inuentū est
vt pro amico p̄dito alter sibi necem inferret.
Et q̄s talis acrant^o amic^o sicut dñs noster
Ihs xp̄us q̄ pro mea salute mortē suscepit /
quā nec pro me ipsa vellē sustinere. Itaq̄ si
hec p̄pter infortunia aut dāna t̄palia fiant /
merito i t̄ro meo sp̄iali detrimēto mihi ipsi
dabo v̄pationē. eroḡ sup̄ modū dolēs et tri
stis. Quo nō obstante / loqr̄ ad te p̄sideret. et
exponā qd̄ i hac re aliqui mihi p̄rigat. Inue
nio em̄ dū p̄ desideriu^o clamo ad dñm et ad
sanctos auxiliū petēs / desup̄ nullā adesse cō
solatōz. nullū meis necessitatib^o afferri p̄si
diū. Tū fit vt remaneat apud me frigidior
ac min^o feruida ad eos dep̄candū et orandū
¶ Hō. Non hinc miraberis o aīa. qm̄ ita di
spōnit aut p̄mittit fieri de^o p̄pter alterā cau
saz q̄s exponā. ¶ Una quidē ē propter tuaz
instructōz. vt ex h̄ videlicet officiu^o medican
di tibi plenius innotescat. Si em̄ mor te pe
tēre petita accipies. tūc vel donū dei puipen
dēs / ad alia facile tua diuerteres desideria.
vel dei bñficio ingrata / susceptū gratie mu
nus iusta vicissitudine p̄deres. p̄ qd̄ et te di
uinis redderes indignā bñficijs. Frequēter
id fieri videm^o apud hoīes / vt his q̄ bñficia
cito suscepta puipēdūt / petita vel denegent
vel difficulter et tarde p̄cedant / q̄si vana et in
digna sit talibus facta donatio. Quē admo
dū etiā mater aliquoties infantē suū p̄pter
ei^o absentia eiulante / ad t̄ps relinqt̄ soluz / vt
postmodū apud eā diligent^o remaneat ei^o
inhereat feruētius. Cōtingit etiā vt delectz
aliqui filioz amorē p̄ hoc exp̄iri / et exp̄to do
lore matere absentie / maiore ad eos excre
scere dilectionē. Ita quidē diuinū indultuz
differt putandū est aliqui / vt hinc tua inno
tescat diligētia. humilitas et paciētia. vñ p̄
pendit an vera sit tua paup̄tas an ficta. Hā
et sic fieri comperimus apud pauperes hui^o
mūdi / quos p̄ longā expectationē temptari
cernimus. an vera sit vel simulata eoz pau
p̄tas. Quos em̄ desides. impatiētes et mur
murantes cū indignatione et p̄temptu dila
te donationis inspiciunt. hos indubie sila
tores paup̄tanis iudicamus. Ita et apud q̄s
dā hypocritas p̄tingit / q̄ se ipsos intra se iusti
ficāt. et cū se opulētos p̄tutib^o iudicēt / nulli^o
diuini doni se egere p̄sumūt. q̄s uis h̄boten^o
cōtrariū simulēt. Deus autē qui scrutat̄ pro

funda maris / hanc eoz superbā simulatōz
agnoscens / p̄ longā expectationē eos miseri
corditer ad patientiaz et humilitatē reducit.
dū in hac dilatione sue miserie atq̄ indigen
tie facit esse certiores ¶ Anima Quomodo ¶
se diuine et potentē arbitret^o q̄ se tot miserijs.
angustijs. carceribus. indigentijs / piculifq̄
grauissimis videt obnoxia. ¶ Hō. Veri
to profecto obstupescis aīa sup̄ hac temeri
tate sup̄bissima. Est nihilominus ita vt asse
rui. Tū p̄pter negligentia et incuria petendi
auxiliū desup̄. quā vtiq̄s desidia minime in
curreret anima / si eius miseria et deficientiaz
attenderet. Tū propter summā indignatōz
quā aduersus eos p̄ciperet qui sibi suā pau
p̄tate et miserabile p̄ditionē p̄memorarent
eam vt vere est peccatrice asserētes. quā mihi
lomin^o h̄bis simulatōz p̄ofiteat. Nam si
ex p̄sciētia vere hūilitatis h̄ faceret. qd̄ cau
se esse posset vt eos indigne ferret q̄ p̄prie sue
p̄sciētie testimonio p̄cordaret. Hō miz̄ igit̄
si taliter ania disposita. minime diuinū indul
tū suscipiat / et gratie impetret alimonia / cuz
se nec illi^o indigentē recognoscat / imo plena
manu adueniat petitura. Ita sane nō iniu
ria repellunt medici questuarij et fraudulēti.
q̄ cū abū dare cognoscant / se fingūt verbis et
signis mēdacib^o deficere. ¶ Est et altera cau
sa / cur nō statim exaudiat aīa. vt videlicet cō
gruo tempe fm̄ occulta sua iudicia / deus tri
buat qd̄ mor p̄cedere nō exp̄dieret / vt vñ sic
anima studiosius vacet. et sine intermissione
singulis horis annonā celestē expectet. et nō
torpeat certificata de t̄pe indubitate benefi
ce p̄ceptōis. ¶ Est deinceps et alia hui^o dila
tionis causa / vt sic deus morā faciens / tūc p̄
mū cū videbit̄ inurbanus denegator / vber
us sua dona largit̄ / sicut frequenter pauperi
diutius tardāt / et etiā iniurias et opprobria
humiliter et eq̄nimit̄ tolerāt / p̄giuor acce
dit largitio. Cōtingit etiā hinc rationabili
ter pauperē aliquē a perceptione elemosyne
repelli. quā cognoscitur alijs q̄ posset et de
beret impedere pietat^o officia denegare. Ita
nimis accidit anime contra proximū indu
rate / que suis debitoribus nihil vult dimit
tere / nihilq̄ largiri petentib^o. ¶ Interdū eti
am fit / vt studiosē pauperi alicui hoc ip̄m ne
sciēti / larga manu succurrat. subtiliter ac oc
culte sua mūera i domū ei^o inferēdo. vt fecit
brūis Nicola^o. vel etiā amicis suis tradēdo /
quatinus ei put̄ viderit oportū fidelit̄ ad /

Prima pars

mistrēt. Et hoc fit plerūq; dū talis psumit pceptis donis nō bene vsurus / sed vel ad factū puerurus vel ad voluptatē. ¶ Potest et bmoī dilatio dispensatiōe diuina ptingere / que maioraz largiora premia reseruat suo tē pore conferēda / ad modū quo pater filio nō statiz hereditatē suā largit. sed ei vsq; ad annos pubertatis legitima ordinatiōe reseruat. ¶ Tardat etiāz aliqñ deus petita largiri. qā cum sint nimis exigua que petunt / vult congruo tempe maiora tribuere ad instar regis magnifici. qui suū aliquē pdilectū seruitore humile aliqđ officii / puta clientele petentē / nō audit. volens et intendēs cum ad altiora promouere. ¶ Contingit pterea ideo etiā aliqñ nō exaudiri petentes. qz ppter ingratitudinē pteriti beneficii se indignū fecit ad pceptionē futuri / sicut si paup aliquis mox dū elemosynā acceperit se a donāte auertat / nullam vicissitudinē honoris aut gratiarū actionis ei tribuens. qui tñ anteq; acciper summa humilitatē fingeat. ¶ Sed et fraudatur aliqñ quis sue petitiōis effectu. qz mens petendo cogitatōe vel locutione auertit a deo ad terrena penitus distracta velut deo exhibēs manū ad recipiendū. et ad mundū faciē pueritēs. qđ vtiq; pmaxime discōuenit pauperi medicati vel reo criminis elemosynā aut gratiā requirēti. ¶ Cōtingit insup aliqñ / qā talē orantē habet deus velut pphanus et excoīcatū aut nolentē audire xpm loquentē in suis sermonib; et sc̄pturis. sicq; nimiz deus talē spernit in suis petitiōib;. ¶ Cōtingit deniq; hoc aliqñ / qz talentū creditū recōdit. et nō multiplicat ad intentionē donātis p bonū vsū illius / quē admodū pater mīme daret filio centū libras ad vsū negociatiōis quē nō speraret negociādo alias centū suplucratuz. Est itaq; nobis spūal negociatio cū deo. videlicet donis suis bñ vti et vigilanter opari. ¶ **Alia.** Sūt (vt ex te audio o hō) iudicia dei plurimū admirabilia / et circa meas petitiōes iustissima. Animaduerto em̄ qz frequēter deus mihi petita mea pcederet iratus multū et indignatus. qm̄ hec pcessio plerūq; eēt mihi nociua et dānabil. Dāgis itaq; mihi puenit sepius tardare et dilatiōes ferre. nec ideo multū anio exultare et p̄fidere / si qñq; me ppendo exauditā. ne forsan hec sit mea merces. et illa futura eterna / iusto dei iudicio deneget. Nec etiā iō pte ex altera nimium deiici et p̄rīstari / si nō statiz me ptingat exaudiri / s; potius hinc p̄solari et sp̄are. qm̄

hoc nouit de ad salutē meā expedire. ¶ **Ad** p̄bēdo itaq; ex causis quas exposuisti plures p̄ditōes in orōne mea obseruādas. puta qz fiat studiose. fructuose et veraciter absq; fictiōe / protestādo et recognoscēdo p̄p̄riā paupertatē et miserā more pauperū mendicorū qui plene detegūt et declarāt oēm suā importentiā et lesionē. et hoc sperātes facilius ac celerius misericōdiaz cōsequi a diuinitib; sibi subueniri. immo sub hoc interuētū tacent et occultāt quālibet in eis incolumitatē. ¶ Er̄ in sup oratio mea cū patienti expectatiōe. Et etq; intelligibiliter et pseuerāter. letāter suscipiet datū cū gratiarū actione / et bñficii accepti p bonū vsū multiplicatiōe. ¶ Sed hie mihi duo surgūt dubia. Videm̄ em̄ libēt̄ abundantiūq; subueniri a discretis et p̄is diuinitib; paupibus. verecūdis. iconomis. qui publice petere ex hōestate formidāt. q̄ alijs publice inuerecūde petētib; suāq; penuriā i agro p̄dicatib;. Videt̄ pterea plurimū onerosum ac tediosum / si tā frequēs / tamq; assidua (vt asser) debeat esse oratio. Cū reddūtur ex hoc plurimū paupes diuinitib; hui; seculi odiosi. quia importune nimis petūt / qz si de nullo contēti nec cedentes dū petita denegant aut recusant. ¶ **Homo.** Magna ē o anima diuersitas hic p̄sideranda inter diuinā et humanā largitatē. ¶ **Primo** quidem quo ad noticiāz. ideo em̄ diuites hui; seculi denegant aliqñ medicis palā petentib;. qz i ipsis plurimi sunt deceptores et simulatorē q̄ datis sibi elemosynis abutunt. et etiā aliunde abundantes alieno nō egēt auxilio. Et ppter hāc fraudē sepe detrimētū sustinet veri et boni paupes. Nō ita res agit cū paupibus iconomis / q̄ nō illi se cretā subuētiōes a diuinitib; sperātes / subtilr suas exponūt aut exponi faciūt necessitates. licet cū qdā verecūdia q̄ aliqñ ex supbia pcedit. q̄ vtiq; detestāda est. aliqñ aut ex humilitate. qua etiā humilitate deū exorādo vti potes et debes. Nō em̄ tua pctā quib; paup degis omnibus detegis. s; his solis q̄ tibi poterūt te auxiliō et sub secreto. quib; cū de eavelit ad tuā salutē pdi / si celata seruares / p̄niciose supbe vtiq; venires arguēda. puta si i p̄fessioe veritatē taceres. ¶ **Secūdo** p̄p̄ngit dicta diuersitas q̄ tū ad donātis potestātē. Importuna em̄ petitiō ideo diuites hui; seculi cōtristat et a donādo retrahit. qz nō omnibus subuenire p̄nt. et cunctis eoz adesse defectib;. nec em̄ ad hoc quantūlibet immēse copie sufficēt.